
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional, de nomenament de direc-
tors i directores de centres integrats públics de Formació 
Professional, dependents de l’Administració educativa. 
[2024/4193]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2024, de la Dirección 
General de Formación Profesional, de nombramiento de 
directores y directoras de centros integrados públicos de 
Formación Profesional, dependientes de la Administra-
ción educativa. [2024/4193]

El Real decreto 1558/2005, de 23 de diciembre, por el que se regu-
lan los requisitos básicos de los centros integrados de Formación Pro-
fesional, en el punto 1 de su artículo 13 establece que la dirección de 
los centros integrados de Formación Profesional de titularidad de las 
administraciones educativas será nombrada mediante el procedimiento 
de libre designación por la administración competente, entre el personal 
funcionario público docente, conforme a los principios de mérito, capa-
cidad y publicidad, previa consulta a los órganos colegiados del centro.

De conformidad con lo que establece el apartado 7.6 de la Resolu-
ción de 9 de febrero de 2023 (DOGV 9533, 14.02.2023) de la directo-
ra general de Personal Docente, por la cual se convoca procedimiento 
para la provisión, por el sistema de libre designación, de puestos de 
directores o directoras de centros integrados públicos de Formación 
Profesional dependientes de la Administración educativa, y una vez 
examinada la documentación remitida por las direcciones territoriales 
competentes, resuelvo:

Primero
Aprobar el nombramiento de los directores y directoras de los cen-

tros integrados públicos de Formación Profesional dependientes de la 
Administración educativa, relacionados en el anexo de la presente reso-
lución.

Segundo
La presente resolución entrará en vigor a partir del día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Dirección 
General de Personal Docente de la Conselleria de Educación, Universi-
dades y Empleo, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el juzgado contencioso competente, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
publicación, conforme a lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

València, 3 de mayo de 2024.– La directora general de Formación 
Profesional: Marta Armendia Santos.

El Reial decret 1558/2005, de 23 de desembre, pel qual es regulen 
els requisits bàsics dels centres integrats de Formació Professional, en el 
punt 1 del seu article 13 estableix que la direcció dels centres integrats 
de Formació Professional de titularitat de les administracions educati-
ves serà nomenada mitjançant el procediment de lliure designació per 
l’administració competent, entre el personal funcionari públic docent, 
conforme als principis de mèrit, capacitat i publicitat, prèvia consulta 
als òrgans col·legiats del centre.

De conformitat amb el que estableix l’apartat 7.6 de la Resolució de 
9 de febrer de 2023 (DOGV 9533, 14.02.2023) de la directora general 
de Personal Docent, per la qual es convoca procediment per a la provi-
sió, pel sistema de lliure designació, de llocs de directors o directores 
de centres integrats públics de Formació Professional dependents de 
l’Administració educativa, i una vegada examinada la documentació 
remesa per les direccions territorials competents, resolc:

Primer
Aprovar el nomenament dels directors i directores dels centres inte-

grats públics de Formació Professional dependents de l’Administració 
educativa, relacionats en l’annex de la present resolució.

Segon
La present resolució entrarà en vigor a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se per recurs potestatiu de reposició davant la Direcció 
General de Personal Docent de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la seua 
publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o directament recurs contenciós adminis-
tratiu davant el jutjat contenciós competent, en el termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la data de la seua publicació, conforme 
al que s’estableix en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 3 de maig de 2024.– La directora general de Formació 
Professional: Marta Armendia Santos.

ANNEX / ANEXO

Nomenament de directors i directores de Centres Integrats Públics de Formació Professional convocats per Resolució de 9 de febrer de 2023 
(DOGV 9533, 14.02.2023) / 

Nombramiento de directores y directoras de centros integrados públicos de Formación Profesional convocados por Resolución de 9 de febrero de 
2023 (DOGV 9533, 14.02.2023).

Província / Provincia Localitat / Localidad Codi / Código Denominació / Denominación Nomenament / Nombramiento

Alacant / Alicante Alacant / Alicante 03002007 CIPFP Marítimo Pesquero del Mediterráneo M.ª Paz Campos Morais

València / Valencia Sagunt / Sagunto 46007542 CIPFP Eduardo Merelló José Izquierdo Gázquez


		2024-05-10T10:27:47+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




